
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/470/23 

RADY GMINY KOTLA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 oraz 2a pkt 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1469 ze zm.) Rada Gminy 

Kotla, po uzyskaniu pozytywnej opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głogowie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą obowiązują postawienia uchwały nr XXXIII/161/23 

z dnia 23 października 2023 r. Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXIII/377/23 z dnia 10 stycznia 2023 roku Rady Gminy Kotla w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla oraz uchwała nr LXIV/388/23 Rady 

Gminy Kotla w sprawie zmiany uchwały nr LXIII/377/23 z dnia 10 stycznia 2023 roku w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kotla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Halina Przybylska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 7269



Załącznik do uchwały nr LXXV/470/23 

Rady Gminy Kotla 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

 

 

„Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotla” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

położonych na obszarze Gminy Kotla dotyczące: 

1) rodzaju i minimalnej pojemności na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 

publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników oraz utrzymania pojemników w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

2) częstotliwości i sposobów usuwania odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

3) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku oraz należytego stanu 

sanitarno – higienicznego nieruchomości. 

§ 3. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do niezwłocznego uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego poprzez odgarnięcie w miejsce 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczenia środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej  

lub zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji. 

2. Zabrania się mycia samochodów w odległości mniejszej niż 10 m od cieków wodnych oraz na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego w tym pasach drogowych. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz  

na drogach publicznych stosuje się pojemniki o pojemności od 20 do 50 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7269



2. Pojemniki na odpady ustawione przy drogach publicznych, przystankach autobusowych, parkingach oraz 

innych terenach użytku publicznego powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1) powinny być rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez 

wszystkich użytkowników ww. terenów; 

2) powinny być ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych  

oraz umożliwiających ich stałe opróżnianie przez firmę wywozową; 

3) powinny być zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym podlega  

na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, okresowych przeglądach, konserwacji oraz ich wymianie 

w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Odpady z koszy ulicznych należy odbierać z częstotliwością nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady komunalne z cmentarzy należy odbierać z częstotliwością − na zgłoszenie zarządzającego, 

jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących  

na terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na pół roku. 

4. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

Wójta Gminy Kotla na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych są następnie przekazywane do stacji zlewnej. 

5. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości. 

6. Częstotliwość opróżniana osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna  

być zgodna z instrukcją ich eksploatacji jednak nie rzadziej jak raz na rok. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 9. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie 

się z niego. 

§ 10. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego, w szczególności takich jak: parki, chodniki, 

ulice, skwery i zieleńce, place zabaw. 

Rozdział 6. 

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 11. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7269



2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem; 

2) przestrzegać przepisów obowiązujących aktach prawnych w tym zakresie oraz dbać o to, aby prowadzona 

hodowla nie powodowała uciążliwości, szczególnie zapachowych dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

4) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie. 

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy budynkami 

wielolokalowymi. 

Rozdział 7. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary skoncentrowanego budownictwa mieszkalnego 

wielorodzinnego, obiekty użyteczności publicznej. 

2. Obowiązkową deratyzację przeprowadza się od 1 do 15 kwietnia i od 1 do 15 października każdego roku, 

a także w każdym przypadku masowego pojawienia się gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7269


		2023-12-29T11:00:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




